
 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quarta-feira, 21 de maio de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 156, DE 30 DE 

ABRIL DE 2014 

Exonera servidor de cargo 

comissionado. 

O Presidente da Câmara 

Municipal de Itapemirim, Estado 

do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE  

Art.1º Exonerar a partir do dia 01 de 

maio de 2014, a Senhora AMÉLIA 

ZAGOTO FREIRE, do cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete 

de Vereador VAGNER DOS SANTOS 

NEGRINE, deste Poder Legislativo. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

Itapemirim, 30 de abril de 2014 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 157, DE 30 DE 

ABRIL DE 2014 

Exonera servidor de cargo 

comissionado. 

O Presidente da Câmara 

Municipal de Itapemirim, Estado 

do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE  

 

 

Art.1º Exonerar a partir do dia 01 de 

maio de 2014, o Senhor VALDEIR 

COELHO PEREIRA, do cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete 

de Vereador VAGNER DOS SANTOS 

NEGRINE, deste Poder Legislativo. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

Itapemirim, 30 de abril de 2014 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 158, DE 30 DE 

ABRIL DE 2014 

Nomeia servidor em cargo 

comissionado. 

O Presidente da Câmara 

Municipal de Itapemirim, Estado 

do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE  

Art.1º Nomear a partir do dia 01 de 

maio de 2014, o Senhor VALDEIR 

COELHO PEREIRA, para exercer o 

cargo em comissão de Assistente de 

Gabinete GV-NV I, do Vereador 

VAGNER DOS SANTOS NEGRINE, 

referência CC-4, com remuneração 

que faz jus. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

Itapemirim, 30 de abril de 2014 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente 

PORTARIA 



 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

WALDEMIR PEREIRA GAMA – Presidente da Câmara 
 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim/ES 
Rua Adiles André – s/nº – Bairro Serramar 

Itapemirim – ES – 29330-000 

 
DIÁRIO  OFICIAL 

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Município de Itapemirim – Estado do Espírito Santo 
Email: camaramunicipaldeitapemirim@hotmail.com 

 

Itapemirim, quarta-feira, 21 de maio de 2014 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 – Distribuição Gratuita 

 

 

 

PORTARIA Nº 159, DE 30 DE 

ABRIL DE 2014 

Nomeia servidor em cargo 

comissionado. 

O Presidente da Câmara 

Municipal de Itapemirim, Estado 

do Espírito Santo, usando de suas 

atribuições legais,  

RESOLVE  

Art.1º Nomear a partir do dia 01 de 

maio de 2014, o Senhor JONATA 

AMANCIO, para exercer o cargo em 

comissão de Assistente de Gabinete 

GV-NV II, do Vereador VAGNER DOS 

SANTOS NEGRINE, referência CC-4-

A, com remuneração que faz jus. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se 

Itapemirim, 30 de abril de 2014 

Waldemir Pereira Gama 

Presidente 

 

 

 

 


